ДОГОВОР №
                НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
                                                      от «____»_______________20 __ г.
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Теремок» г. Назарово Красноярского края (МБДОУ «Детский сад №26 «Теремок») осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от «01»  февраля 2016г. № 8568-л, Приложением №1 к лицензии Серия 24П01 № 0004730 от «15» августа 2016 г,  выданными Министерством образования Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего МБДОУ Черных Веры Вячеславовны, действующего на основании Устава МБДОУ, утвержденного постановлением администрации г. Назарово № 2165-п от 15.12.2015г с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________
                                                              (ф. И. О.)
именуемый в   дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительством Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным  общеобразовательным программам, утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Порядком предоставления платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 26 «Теремок» г. Назарово Красноярского края заключили настоящий договор о нижеследующим:
                                                              1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу (далее-     Услуга) __ООД физической культурой
 по реализации дополнительной общеразвивающей  программы физкультурно-спортивной направленности  «_Фитнес для взрослых».
1.2. Форма образования -  очная.
1.3.Язык образования____русский_______________
1.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками бюджетов РФ на очередной финансовый год и плановый период.
15. Срок освоения дополнительной  общеразвивающей программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора, в соответствии с учебным планом составляет _36___ недель. Срок оказания Услуги с «___» _____________20      г. по «_31__» __05__________2021__г.
1.6 Освоение заказчиком дополнительной общеразвивающей программы не сопровождается итоговыми аттестациями.
                                                             2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
2.1.2.Обеспечить заказчику  оказание платных образовательных услуг в объеме __108_____занятий за период обучения, _____12___ занятия(й) в месяц в соответствии с  дополнительной общеразвивающей программой .
2.1.3. Обеспечить соответствие качества предоставления Услуги установленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения.
2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с учебным планом и графиком занятий платных образовательных услуг, разработанные и утвержденные Исполнителем.
2.1.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья во время занятий.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Заказчик, пользующийся платными образовательными услугами, обязан:
- оплатить в полном объеме и в оговоренные Договором сроки стоимость предоставленной услуги;
- выполнять требования МБДОУ, обеспечивающие качественное предоставление услуги;
- выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.
2.2.2.Своевременно сообщать об уважительных причинах отсутствия (болезнь, санаторно –курортное лечение).
2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
                                                                                      3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1.Изменять график предоставления платных образовательных услуг в связи с производственной
  необходимостью.
3.1.2.Исполнитель вправе по своему усмотрению расходовать средства, полученные от оказания   платных образовательных услуг, в соответствии с планом финансово-хозяйственной     деятельности: на развитие и совершенствование образовательного процесса, развитие  материально – технической базы    учреждения, текущий ремонт здания, увеличение заработанной    платы сотрудникам.
3.1.3.Для оказания платных образовательных услуг могут привлекаться как основные специалисты МБДОУ, сторонние организации, имеющие лицензии на данные виды деятельности, так и     специалисты со стороны.
3.1.4. По инициативе Исполнителя Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
- невыполнение Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению дополнительной  общеразвивающей  программы и выполнению учебного плана в рамках предоставления платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий)  заказчика.
- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежавшего исполнения услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя.
3.2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренных  дополнительной  общеразвивающей  программой, заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательных услуг;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
3.2.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
- расторгнуть Договор.
                                              4.СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет _____12420 _______ рублей  00 коп .
(_____ двенадцать тысяч четыреста двадцать_  рублей 00 коп.)
4.2. Плата за услуги вносится до начало оказания услуг помесячно равными долями в размере __1380 рублей 00 копеек до 10 числа текущего месяца. Стоимость одного занятия составляет __115___   рублей 00 копеек согласно плановой калькуляции (Приложение 1).
4.3.Оплата платных образовательных услуг производится ежемесячно безналичным путем через отделение банка на лицевой счет Исполнителя, согласно перечня. Стоимость услуги рассчитана без вознаграждения банку за услуги по взиманию родительской платы за оказание платной образовательной услуги.
4.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией банка, подтверждающей оплату Заказчика.
4.5. Исполнитель имеет право индексировать платную услугу  в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за 10 дней.
4.6. Плата за платные образовательные услуги пересчитывается, если Заказчик отсутствует на занятии по уважительной причине (болезни, карантина, санаторно-курортного лечения).
4.7.Отсутствие Заказчика по неуважительной причине не является основанием для уменьшения или освобождения от оплаты за обучение.
                                            5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнуть  досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
5.4.Нарушение порядка приёма, повлекшего по вине заказчика его незаконное зачисление.
5.5.Просрочка оплаты услуг.
5.6.Невозможность надлежащего исполнения обязательства из-за действий (бездействий) заказчика..

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по_31__.___05_.2021____ г.
6.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.-
                               Реквизиты и подписи сторон:
Исполнитель:					       Заказчик:
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Теремок
 г. Назарово Красноярского края
ул.   Арбузова владение « 118 «А»
Тел.(39155)58826
ИНН:2456006468
БИК 040407001
КПП:245601001
ОКОНХ 97610
ОКПО 53023001
ОКВЭД 80.10.1
Р/с40701810000001000078, ГРКЦ ГУ Банка
России по Красноярскому краю г. Красноярск
л/с 20196щ56590
e-mail:DSTerremok@yandex.ru
сайт: http://dsterremok.ucoz.ru/
Заведующий:                 В.В.Черных
М.П.

Отметка о получении 2 экземпляра на руки:
Дата________________20____г.          Подпись__________Расшифровка______________Время:______

	Ф.И.О. _______________________________
_____________________________________
Дата рождения_________________________
Адрес    ______________________________

Паспортные данные:
серия____________ №__________________
дата выдачи__________________________
кем выдан____________________________
____________________________________
___________________   /_______________/      подпись                расшифровка

Приложение № 1
 к договору №

[image: C:\Users\1454\Pictures\2019-08-20\004.jpg]
[image: C:\Users\1454\Pictures\2019-08-20\003.jpg]

image1.jpeg
MyHHUHI

aJibHOE OI0JKETHOE J0IIKOIbHOE 06pa3OBaTeIll:HOC YUpeKRIeHUue

" {erckmii cax Ne 26 "Tepemox" r.Hazaposo Kpacnosipckoro kpas

Tlhanoean KaibKyJ1AUUA HA oKazanue nJ

"VTBEPKIALO"

" JleTckuii ca/i/%

HT;E)M S
> B.B.YepHbIX

“ g 08,209

1amnoit 06pazosamenvroll ycuy2u

ansaTus GpusnuecKoi KYJbTYPOii. "@durHec'-AJ5 B3POCIABIX

(HaUMeHOBAHHME YCIYTH)

KoJjimuecTBeHHbIE noKasaTteJu:
I'pyrma (4enosex)

KOJIIUeCTBO YacoB 1o yueGHOMY MIaHy COraacHo 00pa3oBaTeNbHON
nporpamme (4acos B roa)

KosduumeHT HakIaIHBIX PACX0IOB

Cpe/cTBa Ha Pa3BUTHE MaTepranbHOI 6a3bl yapekIeHus, %

Cymma,
o HanMmeHOBaHHE pacXoioB py6./2a 1 9ac*

Pacxo;1bl Ha OIUIATY TPYJa OCHOBHOTO MEpCOHaNa, ¢
y4eTOM OCHOBHOI 1 JIOTIOHUTENIbHOT 3apaboTHOH

1|nathl, JOMOTHATEIBHBIX BBITLIAT 385

2|Pacxo;ibl Ha MaTepHAlIbHbIE 3aI1ackl 197
CyMMa HauHCleHHOH aMopTH3aLi oBopynoBaHus,
HCTIONb3YEMOTO MPH OKA3aHHH TLIATHOH

3 |oGpa3oBaTeNbHON ycIyru 0
HaknaaHele pacxoibl, OTHOCHMBIE HA MIATHYIO

4|o6pasoBaTenbHyIO yCIyTy 500
Ce0ecTOMMOCTb YCIyru 1083
CpeacTBa Ha pasBUTHE MaTePHATTLHOH Ga3bl

S|yupexneHus 65
Lena ycayeu 1148
Tlena na naiamuyio yciyzy é pacueme na 001020
ooyuaiowe2ocs 115 |**

* 1071 4ACOM IOHHMAETCs MPOJOTKHTEBHOCTL SAHATHS B COOTBETCTBHIL C PEKOMEHIYEMBIMH PEIKHMAMH 3aHATHH, NPEIYCMOTPEHHBIMI

10CYJapCTBCHIIBIMU CAHHTAPHBIMH NIPABIIIAMH 1 1

{0pMATHBAMH K 06Pa30BATEBHbIM YHPC/AKICHHAMH COOTBCTCTBYIONIIX THIIOB 1 BHLOB

#4 CTOHMOCTh YCTYTH PACUiITAH 3 BOSHATpAXICHIA GaHKY 32 YCAVTH 110 BIUMAHIIO POTEIbCKOF M1ATHI 38 OKA3AHHE NI7IATHOM

oBpasoBaTeIbHOM yeiyTi

Beaymuii sxkonomuct MKY KL YO

gu/f’ i f:/O.A. JnTi
(

image2.jpeg
3anaTus pusnueckoi KYJIbTypoii. ®HTHEC - 1151 B3POCIIBIX

1. Pacxoner Ha oriaty TPY/Ja OCHOBHOTO e

pcoHasa
Mecsuanprii Hopwa epewetrn 3atpars! Ha
" Cpennsis _ Ha OKa3aHHe
Kareropus paGotuuka ~ | dona pagouero 5 i OIlIaTy Tpyaa
3/1nara (py6.) S peiterm ) TUIATHOM yCIyrH Hepeonata (py6.)
PCMEH! H Gt cp pyo.
1 2 3 4 5=2/3*4
Hncrpykrop 3636495 7380 60 2953
HWroro: 295,7
Havwucrtenns na s/nary
30,20% 89,3
BCETO 3/nnara ¢
HAYHCACHUSIMH: 384,9
2.Pacxo/ibl Ha MaTepuanbl 1 MHBEHTaphb
Pacxo;
Ne Haumenosanue Tl vic:::’l(l;a LleHa 3a Bcero pacxosos | Pacxo ua 0/IHO
n/n MaTepHaIbHEIX CPE/ICT == g s {Hjlu ) eannnny (py6) | nayu.ron (py6) | sansrue (py6)
C/LH3M.
1 2 3 4 S 6 7
| |KOBpHK ruMHacTHYeCKHi T 10 450 4500 42
2 |Koneco-ponuk mist npecca Jiigy 10 265 2650 25
3 |ranreim wr 20 353 7060 65
Hroro: 14210 132
3. Pacuer cymMBI HauncenHoit aMOpTH3aLKK 060py10BaHHUS
pyo.
Bpems paGotsr
. TosoBas Hopma | 0Gopyosanms B Cymma
banaucosas i F
Ne lojtoBas nopma | Bpemenn paboThl npouecce HAYHCIIeHHOH
,_ |Haumenosanne o6opyioBanus|  croumocts 3 =
nm ( - ) H3Hoca (%) 000pyI0BaHUS OKazanus aMOpTH3alluKu
bY%, (gac) TLIATHOM yeyru (py6.)
(4ac.)
1 2 3 4 5 6 7=(3*4*5)/6
-
Hroro: